
Dipartimento di Scienze Chirurgiche 
Direttore: Prof. Luigi Zorcolo 
 
 

 

  

Segretario Amministrativo: Dott. Alessandro Figliola – Cittadella Universitaria  
(Blocco I, Asse Didattico E) - S.P.n. 8 – 09042 Monserrato (CA) –                                          
Tel +39 070/6753116 – email alessandro.figliola@amm.unica.it - www.unica.it  

 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 

Scienze Chirurgiche; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTA la L. n. 241/1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 1, co. 450, L. 296/2006; 

TENUTO CONTO dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs. n. 36/2023, e 

del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare al docente richiedente, Prof. Marongiu, adeguata 

attrezzatura per attività didattica e di ricerca scientifica;  

RITENUTO            pertanto di dover provvedere al soddisfacimento della suddetta richiesta; 

CONSIDERATA l’esigenza di favorire lo sviluppo di un mercato di prodotti e servizi a ridotto 

impatto ambientale con l’acquisto di beni rientranti nelle categorie 

merceologiche “acquisti verdi” 100% GREEN; 

INDIVIDUATA    la ditta Cartaria Val.Dy s.r.l., P. IVA 01543240921, con sede in Viale 

Umberto Ticca, 17/19, con preventivo n° 806 del 13/02/2025, ha 

presentato preventivo di importo pari € 94,89 + 22% IVA; 

VERIFICATA l’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT 

Sardegna attiva; 

CONSIDERATO  che la ditta Cartaria Val.dy s.r.l., P. IVA 01543240921, è ritenuta in grado di 

assicurare la fornitura in oggetto secondo tempi e modalità richiesti da 

questa Amministrazione; 

Oggetto: Decisione di contrarre ex art. 17, co. 2, D.Lgs. n. 36/2023 – Affidamento diretto ex art. 50, co. 1, 
lett. b), D.Lgs. n. 36/2023 – CIG B5A1B84C28 



2 
 

ACCERTATA          la completezza e regolarità della documentazione presentata; 

RITENUTO opportuno avvalersi della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva 

per l’esecuzione del contratto, considerato il modico valore del contratto, 

il presumibile ridotto margine d’utile dell’appalto e l’esigenza di 

sostenibilità dei costi; 

ACCERTATA la disponibilità di budget; 

ACQUISITA la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi da parte del RUP 

incaricato; 

VERIFICATA   la regolarità del DURC del fornitore;  

CONSIDERATE le seguenti caratteristiche essenziali dell’affidamento: 

 x acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 

 x acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati all’attività di ricerca; 

 

DISPONE 

ART. 1 di procedere al seguente affidamento diretto per l’esecuzione di un 

contratto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, ai 

sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023: 

 

OGGETTO Materiale di cancelleria 
IMPORTO € 94,89 + 22% IVA 
CONTRAENTE CARTARIA VAL.DY SRL 
RAGIONE DELLA SCELTA Miglior rapporto qualità – prezzo  
CODICE CIG B5A1B84C28 
CODICE CUP ND 
RIFERIMENTI CONTABILI ALTRO_2025_ZORCOLO 
RUP Dott. Alessandro Figliola 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Luigi Zorcolo 

Sottoscritto con firma digitale 


		2025-02-13T12:09:10+0000
	LUIGI ZORCOLO




